
Pubblicata sul sito istituzionale il        
17/05/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 80 del Reg. Data  17/05/2018 N. 279  del Reg. Generale

OGGETTO Procedura negoziata per l’affidamento in concessione del Parco 
Giochi Comunale “Papa Giovanni Paolo II” e degli annessi 
impianti sportivi e chiosco bar. Determina a contrarre. CIG: 
749530053A.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 200 Reg. Gen. del
18.04.2018, avente ad oggetto: “Parco Giochi Comunale 'Papa Giovanni Paolo II'. Approvazione
avviso  pubblico  per  manifestazione  di  interesse  finalizzata  ad  individuare  soggetti  esterni
interessati a partecipare alla gestione, mediante concessione, dell`immobile comunale”;

VERIFICATO che a seguito di pubblicazione, per n. 15 giorni consecutivi, del suddetto
avviso esplorativo è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte della Soc. Coop.
Soc. “World Giochi” con sede legale a Salice Salentino alla via P. Leone n. 14 e che pertanto si
ritiene di dover invitare la ditta interessata alla procedura di che trattasi;

DATO ATTO che l’Ente, trattandosi di spesa inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del
Codice dei Contratti, ha deciso di ricorrere alla procedura di cui all’art. 36 comma 2 lett. b) dello
stesso Codice;

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 che:

 Con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: garantire la
gestione del Parco Giochi Comunale “Papa Giovanni Paolo II” e degli annessi
impianti sportivi e chiosco bar;

 Il contratto ha per appalto la gestione, mediante concessione, del precitato Parco
Giochi;

 Le  clausole  essenziali  sono  contenute  nella  lettera  d’invito  e  nel  Capitolato
Speciale  d’Appalto  e  che,  pertanto  la  scelta  del  contraente  è  effettuato  nel
rispetto di quanto disposto all’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e
smi oltre che dalle disposizioni richiamate nella documentazione di gara;

VISTO  il  D.Lgs n.  267/2000 e smi.  Recante T.U. sull’Ordinamento delle  Autonomie
Locali;

VISTO, altresì, il D.Lgs n. 50/2016 e smi e le Linee Guida Anac;

PRESO  ATTO  che  il  R.U.P.  è  l’Assistente  Sociale  Dott.ssa  Giuseppa  CONGEDO  –
Responsabile del II Settore “Servizi socio-assistenziali – scolastici - cultura – sport – tempo libero”,

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione di:

1. AVVIARE procedura negoziata, ai sensi dell’art.  36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n.
50/2016 e smi,  con l’unica ditta che ha presentato manifestazione d’interesse per
l’affidamento,  mediante concessione,  del Parco Giochi Comunale “Papa Giovanni
Paolo II” e degli annessi impianti sportivi e chiosco bar, per la durata di 9 (nove)
anni e nel rispetto delle disposizioni e secondo le modalità contenute nelle lettera
d’invito e del Capitolato Speciale d’Appalto.

2. DI  APPROVARE  gli  atti  di  gara,  che  si  sostanziano  nella  lettera  di  invito  e
Capitolato Speciale d’Appalto, allegati alla presente per formare parte integrante e
sostanziale.

Pag. 2 di 4



3. DI DARE ATTO  che per la presente procedura è stato generato il seguente CIG:
749530053A.

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nel profilo del committente,
Sezione Amministrazione Trasparente.

5. DI DARE ATTO  che alla nomina della  Commissione Giudicatrice della gara, si
provvederà con successivo atto alla scadenza di presentazione dell’offerta.

   

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  17/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  17/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   17/05/2018   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 17/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 17/05/2018
	N. 279 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

